
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№

Об утверждении размера платы за 
содержание жилого помещения

В соответствии с ч. 3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил 
изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания 
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность», приказом 
Минстроя России от 06.04.2018 г. № 213/пр «Об утверждении методических 
рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения 
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 
определения предельных индексов изменения размера такой платы», на 
основании решения комиссии по регулированию цен и тарифов от 15.09.2022 № 2 
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории Ординского муниципального округа размер 
платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом.

2. Признать утратившими силу:
-постановление администрации Ординского муниципального округа от 

07.04.2021 № 412 «Об утверждении тарифов муниципального предприятия 
Ординского округа «Теплоплюс» на содержание жилья и текущего ремонта»;

- постановление администрации Ординского муниципального округа от 
01.07.2021 № 806 «Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения».



3. Отделу инфраструктуры и ЖКХ опубликовать информацию о размере 
платы на официальном сайте Ординского муниципального округа и в 
общественно-политической газете Ординского округа «Верный путь».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования,
подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального 
округа и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2022 
года. X

5. Контроль за исполнением постановлений возложить на руководителя 
аппарата администрации Ординского муниципального округа Кузнецову Н.В.

Глава муниципального округа



3

Приложение
к постановлению администрации 
Ординского муниципального
округа Л

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом

№ 
п/п

Типы многоквартирных 
домов

Размер платы на 1 
м2 общей площади 
руб/мес.

Уровень благоустройства 
многоквартирного дома

1. 2-3 - этажные здания с 
благоустройством 
(кирпичные, 
шлакоблочные, 
панельные), без лифта и 
мусоропровода

16,00 Здания с централизованным 
холодным водоснабжением, 
централизованным горячим 
водоснабжением либо 
нагревателями, 
централизованным 
отоплением либо печным, 
газоснабжением либо 
оборудованные напольными 
электрическими плитами, без 
канализации, с выгребными 
ямами и с внутридомовым 
газовым оборудованием 
(ВДГО)

2. 2-3 - этажные здания с 
благоустройством 
(кирпичные, 
шлакоблочные, 
панельные), без лифта и 
мусоропровода

15,40 Здания с централизованным 
холодным водоснабжением, 
централизованным горячим 
водоснабжением либо 
нагревателями, 
централизованным 
отоплением либо печным, 
газоснабжением либо 
оборудованные напольными 
электрическими плитами, без 
канализации, с выгребными 
ямами и без внутридомового 
газового оборудования 
(ВДГО)


